

21 sierpnia 2020



## Zawichost i Lipnik inwestują w gospodarkę wodno-ściekową

**Na terenie gminy Lipnik i Zawichost skanalizowane i zwodociągowane zostaną kolejne miejscowości. Marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca podpisali umowy na dofinansowanie projektów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej z przedstawicielami samorządów: wójtem Lipnika Andrzejem Grądzielem oraz burmistrzem Zawichostu Katarzyną Kondziołką. Projekty łącznie otrzymały ponad 2,5 mln zł wsparcia z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Gościem uroczystości był poseł Marek Kwitek.**

Ponad 1 mln zł dofinansowania otrzymała gmina Lipnik. Tu planowane jest wybudowanie

około 6 km nowej sieci kanalizacyjnej, a także wyłączenie z eksploatacji starej, wyeksploatowanej oczyszczalni ścieków we Włostowie. Nieczystości skierowane zostaną do nowoczesnej oczyszczalni w Lipniku. Do nowej sieci kanalizacyjnej przyłączonych zostanie około 150 gospodarstw domowych, budynek Szkoły Podstawowej we Włostowie, miejscowe instytucje i zakłady usługowe. Koszt inwestycji szacowany jest na ponad 2,1 mln zł.

Druga inwestycja, która uzyskała dziś dofinansowanie, zlokalizowana jest na terenie gminy Zawichost. Tu wybudowane będzie blisko 2 km sieci wodociągowej i 0,5 km systemu kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych. Najważniejszym elementem projektu będzie nowa stacja ujęcia wody, utworzona w miejscowości Dziurów. Dzięki temu uda się poprawić stan wody pitnej w gminie, do tego ujęcia będzie podłączonych 10 z 14 sołectw. Cała inwestycja ma kosztować blisko 3 mln zł, wysokość dofinansowania przekroczyła 1,5 mln zł.

- Przekazujemy dzisiaj pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na niezwykle ważne planowane w dwóch gminach przedsięwzięcia, z których bezpośrednio skorzystają mieszkańcy. To rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej, wsparcie budowy ujęcia wody, poprawa warunków bytowych i infrastruktury w Lipniku i Zawichoście - wyjaśnił marszałek **Andrzej Bętkowski**. - Łączna kwota dofinansowania przekracza 2,5 mln zł - dodał marszałek.

- Region skanalizowany i zwodociągowany jest w około 90 procentach - wyjaśnił członek Zarządu Województwa **Marek Jońca**. - Dalsze prace będą realizowane w kolejnej unijnej perspektywie finansowej. Ten element - gospodarka wodno-ściekowa wymaga ogromnego dofinansowania, jesteśmy tego świadomi. Wciąż potrzeby samorządów wiejskich, łącznie, sięgają około 1 mld zł.

Projekty z zakresu gospodarki wodno-ściekowej są dofinansowywane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wiosną tego roku Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego zakończyło pierwszy etap podpisywania umów z samorządami na wsparcie finansowe zadań. Podpisano wówczas 52 umowy na łączną kwotę pomocy blisko 52 mln zł. Obecnie zawierane umowy i przekazywane pieniądze wynikają z oszczędności przetargowych, powstałych w wyniku realizacji wcześniejszych inwestycji.

W sierpniu środki na kanalizację i wodociągi otrzymają także samorzady Rakowa i Staszowa. Liczymy, że kolejne umowy z przedstawicielami Końskich i Strawczyzna zostaną zawarte we wrześniu br.

## Galeria zdjęć

